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do udziału w Programie Kulturalny ORLEN
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Program służy wsparciu instytucji kultury działających na rzecz dzieci i młodzieży szkolnej, ze

szczególnym uwzględnieniem obszarów dotkniętych lub zagrożonych wykluczeniem w dostępie do dóbr

kultury oraz rozwoju w zakresie kultury i sztuki.

Celem Programu jest:

a. budowanie wspólnoty wokół kultury, wzmacnianie więzi społecznych oraz

zaangażowanie w życie społeczności lokalnych,

b. upowszechnianie kultury wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz ich aktywizacja

kulturalna, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami,

c. realizacja działań zmierzających do eliminowania barier oraz wyrównania szans w

dostępie do kultury oraz edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży szkolnej z obszarów

dotkniętych ograniczonym dostępem do kultury i sztuki, ze szczególnym

uwzględnieniem miejscowości do 200 tys. mieszkańców,

d. promowanie dbałości o zdrowie psychiczne oraz motywowanie dzieci i młodzieży

szkolnej do działania, wyjścia ze strefy cyber-zamknięcia na rzecz zaangażowania się w

strefę edukacji kulturalnej, dialogu i relacji międzyludzkich,

e. promowanie otwartości na innych, różnorodności, wrażliwości oraz budowanie poczucia

własnej wartości wśród dzieci i młodzieży szkolnej.

Program realizowany jest na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i skierowany jest do:

a. samorządowych instytucji kultury (podmioty prowadzące wspomagającą działalność

gospodarczą w odpowiednim zakresie – aplikują o zawarcie umowy sponsoringowej, a

jeżeli nie prowadzą takiej działalności – aplikują o zawarcie umowy darowizny),

b. fundacji (podmioty prowadzące wspomagającą działalność gospodarczą w odpowiednim

zakresie – aplikują o zawarcie umowy sponsoringowej, a jeżeli nie prowadzą takiej

działalności – aplikują o zawarcie umowy darowizny),

c. stowarzyszeń (podmioty prowadzące wspomagającą działalność gospodarczą w

odpowiednim zakresie – aplikują o zawarcie umowy sponsoringowej, a jeżeli nie

prowadzą takiej działalności – aplikują o zawarcie umowy darowizny),

d. stowarzyszeń zwykłych (podmioty aplikują o darowiznę),

e. spółdzielni socjalnych (podmioty aplikują o darowiznę), które to podmioty prowadzą

statutową działalność kulturalną.

W ramach Programu wspierane będą Projekty realizowane w formie:

a. regularnych zajęć o tematyce kulturalnej (np. warsztaty artystyczne, plastyczne,

teatralne, fotograficzne, edukacyjne, kluby czytelnictwa),

b. przedsięwzięć/wydarzeń kulturalnych (np. festiwale muzyczne, literackie, teatralne,

spotkania z twórcami, koncerty, wystawy) lub udziału w takich wydarzeniach.

Realizacja Projektu w Programie odbywać się będzie odpowiednio na podstawie:



a. umowy sponsoringowej (Wnioskodawca powinien mieć możliwość wystawienia faktury

albo rachunku z tytułu świadczenia usługi sponsoringowej) zawartej z ORLEN; albo

b. umowy darowizny zawartej z Fundacją.

Budżet Programu wynosi 10.000.000 zł. Maksymalna wysokość odpowiednio: Wynagrodzenia z

umowy sponsoringowej albo Grantu, określonego we Wniosku może wynosić 100.000,00 zł, przy

czym, w przypadku Wnioskodawców będących czynnymi podatnikami podatku od towarów i

usług jest to kwota netto, a w pozostałych przypadkach kwota brutto (wraz z podatkiem od

towarów i usług). Wnioskodawca nie może otrzymać jednocześnie Wynagrodzenia z umowy

sponsoringowej i Grantu.

Preferowane jest wniesienie wkładu własnego do Projektu przez Wnioskodawcę, ale nie jest to

warunek konieczny.

Wnioski należy składać do 3 marca 2025 roku do godz. 17:00.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.orlen.pl/pl/o-firmie/wspieramy/kulturalnyorlen/jak-zlozyc-wniosek
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